令和６年度磐田市生活バス路線「掛塚磐田駅線」
運行委託事業者　公募型プロポーザル実施要領

様式集

（様式第１号）
令和　年　月　日
質問書

所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人名
代表者名

担当者名
連絡先
令和６年度磐田市生活バス路線「掛塚磐田駅線」運行事業に係るプロポーザル実施に関して、下記のとおり疑問がありますので、質問書を提出します。
記
	質問内容

注）・質問はできるだけ簡素にまとめてください。
　　・内容に不備がある場合は、無効とすることがあります。

令和６年12月20日（金）17時までに電子メールで提出してください。
提出先　chiiki-ohen@city.iwata.lg.jp
（様式第２号）

令和　年　月　日
参加表明書

　磐田市長　草地博昭　様

所在地
法人名
代表者名　　　　　　　　㊞
磐田市生活バス路線「掛塚磐田駅線」運行事業に係るプロポーザルに参加することを表明します。
なお、磐田市生活バス路線「掛塚磐田駅線」運行事業に係るプロポーザル実施要領４の要件をすべて満たす事業者であることを誓約します。
【本件に係る連絡先】
	住所

	所属部署

	担当者名

	ＴＥＬ

	ＦＡＸ

	メールアドレス

（様式第３号）

令和  年　月　日

辞　退　届

　磐田市長　草地博昭　様

所在地
法人名
代表者名　　　　　　　　㊞

　磐田市生活バス路線「掛塚磐田駅線」運行事業に係るプロポーザルの参加を辞退します。

【本件に係る連絡先】
	住所

	所属部署

	担当者名

	ＴＥＬ

	ＦＡＸ

	メールアドレス

（様式第４号）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　年　月　日

提案書

　磐田市長　草地博昭　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　㊞
磐田市生活バス路線「掛塚磐田駅線」運行事業に係る提案をします。
（添付書類）

１ 誓約書（様式第５号）

  ２ 運行事業提案書（様式第６号）
 ３ 定款、寄附行為、規約その他これらに類する書類
４ 法人の登記簿謄本（３ヶ月以内のもの）
５ 一般乗合旅客自動車運送事業許可書の写し

６ 法人の役員名簿

７ 国税、県税及び市税の納税証明書（未納がないことの証明）

８ 財務諸表、営業報告書その他これらに類する書類
  ９ 資格者証（様式第６号「２．運行管理」関係）

  10 事業実績を証明する書類（様式第６号「３．事業実績」関係）
  11 安全運転マニュアル（様式第６号「４．社員教育」関係）
  12 事故処理、危機管理マニュアル（様式第６号「５．事故処理・危機管理」関係）
  13 苦情処理マニュアル（様式第６号「６．苦情処理」関係）
  14 運行計画書（様式第５号「11．運行計画」関係）

（様式第５号）

誓　約　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　年　月　日

　磐田市長　草地博昭　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人名

代表者名　　　　　　　　㊞

　磐田市生活バス路線「掛塚磐田駅線」運行事業に係るプロポーザルの参加にあたり、次の内容について、令和７年３月末日までに、当該事業の目的を理解し、信義を重んじ、誠実に必要な措置を講じることを誓約します。

１　道路運送法（昭和26年法律第183号）第４条による有償の運行となるため、同法の規定による一般乗合旅客自動車運送事業の審査基準に準じた設備や体制を整えること。

２　令和７年４月１日からの業務履行に関し、必要な各種法令に基づく許可、認可、免許等を　有すること。

３　運行事業の遂行に障害が発生した場合には、速やかな対応ができること。

４　車両の保管場所を確保すること。

５　地域公共交通確保維持改善事業費補助金等の国又は県の補助金交付申請に必要な資料の提供が可能であること。

（様式第６号）
運 行 事 業 提 案 書
１．会社概要
⑴ 主たる事務所の所在地
⑵ 磐田内の営業所の所在地
⑶ 会社名
⑷ 代表者
⑸ 担当者
⑹ 連絡先（電話番号・Ｅメール）
⑺ 従業員、保有車両等
	従業者数
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　人

	第２種免許

の保有者数
	大型
	中型
	普通

	人
	人
	人

	保有する車両

	バ　ス
	タクシー

	乗合
	貸切
	特定大型・大型
	中型・小型

	台

	台

	人乗　　台

人乗　　台
	台

２．運行管理
　⑴ 運行管理者
	氏名
	経験年数
	資格等

⑵ 整備管理者　※整備管理者を置かない場合は⑶にその代替策について記入

	氏名
	経験年数
	資格等

⑶ 車両の整備管理の方法、体制
３．事業実績
⑴ 一般乗合旅客自動車運送事業の実績
⑵ 地方公共団体等から委託を受けた一般乗合旅客自動車運送事業の受注実績
４．社員教育
　⑴ 安全運転マニュアル等の策定状況
　⑵ 安全運転等の社員教育の実施状況
　⑶ その他（特に配慮している事項、受賞や表彰 等）

５．事故処理・危機管理
　⑴ 事故処理や危機管理マニュアル等の策定状況
　⑵ 事故処理担当者の配置状況、処理体制や責任体制の組織状況

　⑶ その他（特に配慮している事項 等）

６．苦情処理
　⑴ 苦情処理マニュアルの策定状況
　⑵ 苦情処理担当者の配置状況、苦情があった場合の対応方法

　⑶ その他（特に配慮している事項 等）
７．運行区域の交通事情の把握等
　⑴ 運行区域の地理的条件の理解
　⑵ 補助対象事業者内定後の対応（関係者の対応、運行内容変更の対応 等）

８. 運行開始までの工程計画
車両準備、関係機関協議、道路運送法上の必要手続き等、運行開始までに必要な業務内容と実施予定時期

	実施予定時期
	業務(協議等)の内容

	令和　年　月
	運行事業者の内定通知受理

	令和　年　月
	運行開始

９．事務所／営業所等
　⑴ 事務所又は営業所
　　① 所在地　　　　　　（□所有地　□借地）
　　② 名称

　⑵ 車庫又は駐車場
　　① 所在地　　　　　　（□所有地　□借地）
　　② 名称

⑶ 運転員の休憩所
　　① 所在地　　　　　　（□所有地　□借地）
　　② 名称

10．運転員
　⑴ 正社員　　人　（雇用済　　人、募集予定　　人）
　⑵ 日雇い臨時雇用　　人　（雇用済　　人、募集予定　　人）
　⑶ 時間雇い臨時雇用　　人　（雇用済　　人、募集予定　　人）
　⑷ 経験年数　10年以上　　人、10年未満　　人、未経験　　人、未定　　人
　⑸ 処遇改善
　⑹ 人材確保
11．運行計画
　磐田市生活バス路線「掛塚磐田駅線」運行事業仕様書に基づき、下記の内容について、別紙「運行計画書」（自由様式）のとおり提案します。
　⑴ 運行車両
⑵ 運賃等（運賃徴収、定期券の販売等）
⑶ 事業費
	科目
	令和４年
Ｒ４.４～Ｒ５.３
	令和５年
Ｒ５.４～Ｒ６.３

	初期費用
	初期費用
	車両確保費※１

	停留所設置費

	初期費用の合計　（A）

	経常費用
	運送費
	人件費

	燃料油脂費

	修繕費

	固定資産償却費

	保険料

	施設使用料

	施設賦課税

	その他経費

	一般管理費
	人件費

	その他経費

	営業外費用
	金融費用

	その他

	経常費用の合計　（B）

	キロあたり経常費用

	経常収益
	運送収益
	旅客運賃

	運送雑収

	営業外収益

	経常収益の合計　（C）

	収支率　（C）/（B）

⑷ 収益の改善（創意工夫、利用促進、営業外収益）